bile p̄rmanet. Quod cum Vincēntius Cardinālis Ursinus, qui post Benedictus dēcimus tērtius fuit, suis m̄nibus contrectāret, et Philippo quinto Hispāniæ regi venerāndum offērrēt, odōrem suavissimum exspirāre comp̄rtum est. Idem vero Pōntifex anno millésimo septingentésimo vigésimo sexto, Jacōbum novis miraculis cōruscāntem, in Sanctōrum nūmerum rētulit.

℞. Iste homo. [105]

In iij. Nocturno, Homil. Sancti Evangelii, fratres. de Comm. j. loco. [108]

DIE IV. DECEMBRIS.

S. Barbaræ

Virginis et Martyris.  
Duplex.

Omnia de Communi Virginum [122] præter sequentia.

Oratio.

**I**ntercēssio, quæsumus Dōmine, beātæ Barbaræ Virginis et M̄artyris tuæ ab omni nos adversitāte p̄tegat : ut per ejus intervēntum, gloriosissimum sacrosānti cōrporis et sāguinis Dōmini nostri Jesu Christi sacramētum ante diem ēxitus nostri, per veram p̄nitēntiam et

puram confessiōnem percipere mereāmur. Qui tecum vivit.

Commem. præcedentis et Feriæ.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Lectio iii.

**B**arbara, virgo Nicomediensis, Dióscori nōbilis sed superstitiōsi hōminis filia, per ea quæ visibilia facta sunt ad invisibilia, divina opitulānte grātia, facile pervēnit. Quap̄pter soli Deo reb̄isque divinis vacāre cōepit. Eam pater, ūtpote forma venustiōri nitēntem, a quocūmque virōrum occūrsu tutāri cūpiens, turri inclūsit, ubi pia virgo meditatiōnibus et p̄cibus addicta, soli Deo, quem sibi in sponsum delēgerat, placere studēbat. Oblāta a patre plūries nobiliūm connūbia fōrtiter sprevit. Pater vero per sui absēntiam filiæ ānimum posse faciliūsemolliri cōfidens, jussit primo bālneum ēxstrui, ne quid ei deēsset ad commoditātem, deinde p̄egre in ēxteras regiōnes profectus est.

℞. Propter veritātem, et mansuetūdinem, et justitiam :

tiam : \* Et deducet te mirabiliter dextera tua.

℞. Spēcie tua et pulchritudine tua, intēde, prospere procēde, et regna. — Et.

Lectio ii.

**A**bsēnte patre, jussit Bárbara duābus fēnéstris, quæ in turri erant, tērtiam addi in honōrem divinæ Trinitātis, labiūmque bālnei sacrosāntæ crucis signo muniri : quod ubi rēdiens Dióscorus inspēxit, audita novitātis causa, ádeo in filiā ex-cānduit, ut stricto ense eam appetens parum ab-fūerit, quin eam dire cōfoderet : sed præsto affuit Deus ; nam fugiēti Bárbaræ saxum ingens se patefaciens viā ap̄eruit, per quam montis fastigium p̄tere, sicque in specu latere p̄tuit : sed paulo post, quum a nequissimo genitōre rep̄ta fuisset, ejus lātera p̄dibus, dorsūmque pugnis immāniter percūssit, et crinibus per loca áspera difficilēsque vias raptātam Marciano præ-sidi puniēdam trādīdit.

℞. Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem : \* Propterea unxit te Deus, Deus tuus oleo lætitiæ. ℞. Propter veritātem, et man-

suetūdinem, et justitiam. — Propterea.

Lectio i.

**I**Taque ab ipso omnibus modis sed incāssum tentātam, nudam nervis cædi, et inflīcta vūlnera tēstulis confricāri, deinde in cárcerem trahi præcepit : ubi immēsa luce circūmdatus ei Christus appārens mirifice confortātam in passiōnum tolerāntia confirmāvit : quod animadvērtens Juliāna matrōna, ad fidem cōversā, ejusdem palmæ p̄rticeps effēcta est. Bárbaræ demum fēreis ūnguibus membra laniāntur, faciibus lātera incenduntur, et mallēolis caput contūnditur : quibus in cruciātibus cōsōrtem solabātur et hortabātur, ut ad finem usque constānter certāret. Præcisis tandem utrique ubēribus, nudæ per loca pública tractæ cāpite plectuntur, filiæque cervicem ipse scelestissimus pater humanitātis expers p̄p̄riis m̄nibus amputāvit : cujus fera crudēlitas non diu inūlta remānsit ; nam statim eo ipso in loco fūlmine percūssus intēriit. Caput hujus beatissimæ M̄artyris

in oratorio ad Sancta sanctorum honorifice servatur. **R.** Afferentur. [133]

In iij. Nocturno, Homil. Sæpe vos, fratres. de eodem Communi. [136]

In Vesperis Commem. Feriæ, et S. Sabbæ. 530.

DIE X. DECEMBRIS.

In Translatione Almæ Domus Lauretanæ.

Duplex majus.

IN I. VESPERIS.

Añæ et Capit. de Laudibus. [400]

Psalmi et Hymnus ut in Festis B. M. V. [191]

**V.** Hæc est domus Domini firmiter ædificata. **R.** Bene fundata est supra firmam petram.

Ad Magnif. Añæ. Sanctificavit Dominus tabernaculum suum : quia hæc est domus Dei, in qua invocabitur nomen ejus, de quo scriptum est : Et erit nomen meum ibi, dicit Dominus.

Oratio.

**D**Eus, qui beatæ Mariæ Virginis domum per incarnati Verbi mysterium misericorditer consecrasti, eamque in sinu Ecclesiæ tuæ mirabiliter collocasti : concede, ut segregati a tabernaculis

peccatorum, digni efficiamur habitatores domus sanctæ tuæ. Per eundem Dominum nostrum.

Commemoratio Feriæ, et S. Melchiadis Papæ Mart. tantum. 556.

In fine Hymnorum dic. Jesu, tibi sit gloria,

Qui natus es de Virgine, Cum Patre, et almo Spiritu,

In sempiterna sæcula.

Amen.

AD MATUTINUM.

Invit. Salvatorem mundi in domo Virginis de Spiritu sancto conceptum, \* Venite adoremus.

Ps. Venite. 2.

Hymnus.

**C**ELÉSTIS urbs Jerusalem,

Beata pacis visio, Quæ celsa de viventibus Saxis ad astra tolleris, Sponsæque ritu cingeris Mille Angelorum millibus

O sorte nupta prospera, Dotata Patris gloria, Respèrsa sponsi gratia, Regina formosissima, Christo jugata Principi, Cæli corusca civitas.